LISTAGEM DE AÇÕES POR RELATOR/RESPONSÁVEL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

PERÍODO: 01/02/2023 ATÉ 30/04/2025
CLASSIFICAÇÃO: Emissão de Parecer

RELATOR/RESPONSÁVEL: DEPUTADO ARTAGÃO JUNIOR

PROPOSIÇÃO EMENTA DATA DA AÇÃO AÇÃO OBSERVAÇÃO

RELATOR: DEPUTADO ARTAGÃO JUNIOR
LOCAL DE TRAMITAÇÃO: 357 - COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E ASSUNTOS MUNICIPAIS

PRO - 779/2021 ALTERA A LEI N° 11.258, DE 21 DE DEZEMBRO DE 1995, QUE CRIA O MUNICÍPIO DE RIO
BRANCO DO IVAÍ, COM TERRITÓRIO DESMEMBRADO DOS MUNICÍPIOS DE GRANDES RIOS E
ROSÁRIO DO IVAÍ, COM SEDE NA LOCALIDADE DO MESMO NOME.

10/10/2023 411806 - PARECER

PRO - 377/2023 ALTERA OS INCISOS XIII E XXII, DA LEI Nº 4245, DE 25 DE JULHO DE 1960, RESOLVENDO
DISSENTIMENTOS EXISTENTES NO TRAÇADO DO POLÍGONO DEFINIDOR ENTRE LIMITES DOS
MUNICÍPIOS DE IVATUBA E FLORESTA.

30/08/2023 407180 - PARECER

TOTAL POR LOCAL: 2
LOCAL DE TRAMITAÇÃO: 485 - GABINETE - DEPUTADO ARTAGÃO JUNIOR

PRO - 779/2021 ALTERA A LEI N° 11.258, DE 21 DE DEZEMBRO DE 1995, QUE CRIA O MUNICÍPIO DE RIO
BRANCO DO IVAÍ, COM TERRITÓRIO DESMEMBRADO DOS MUNICÍPIOS DE GRANDES RIOS E
ROSÁRIO DO IVAÍ, COM SEDE NA LOCALIDADE DO MESMO NOME.

10/10/2023 411786 - PARECER

PRO - 162/2023 CONCEDE O TÍTULO DE CAPITAL DA MANDIOCA, AO MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ. 17/11/2023 415161 - PARECER

PRO - 375/2023 MENSAGEM Nº 72/23 - DISPÕE SOBRE AS COOPERATIVAS-ESCOLA E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

06/06/2023 399258 - PARECER

PRO - 377/2023 ALTERA OS INCISOS XIII E XXII, DA LEI Nº 4245, DE 25 DE JULHO DE 1960, RESOLVENDO
DISSENTIMENTOS EXISTENTES NO TRAÇADO DO POLÍGONO DEFINIDOR ENTRE LIMITES DOS
MUNICÍPIOS DE IVATUBA E FLORESTA.

30/08/2023 407134 - PARECER

PRO - 377/2023 ALTERA OS INCISOS XIII E XXII, DA LEI Nº 4245, DE 25 DE JULHO DE 1960, RESOLVENDO
DISSENTIMENTOS EXISTENTES NO TRAÇADO DO POLÍGONO DEFINIDOR ENTRE LIMITES DOS
MUNICÍPIOS DE IVATUBA E FLORESTA.

30/08/2023 407136 - PARECER

PRO - 575/2023 DISPÕE SOBRE O CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PRESTADORA DE SERVIÇOS NA
ÁREA DE MEDICINA VETERINÁRIA PARA A INSPEÇÃO SANITÁRIA E INDUSTRIAL EM
ESTABELECIMENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL NO ESTADO DO PARANÁ.

07/04/2025 457748 - PARECER

PRO - 805/2023 CONCEDE O TÍTULO ESTADUAL DA BANANA AO MUNICÍPIO DE GUARATUBA. 24/10/2024 443885 - PARECER

PRO - 911/2023 INSTITUI O “DIA DA AGRICULTURA IRRIGADA” NO CALENDÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO
PARANÁ.

30/04/2024 429532 - PARECER

PRO - 916/2023 MENSAGEM Nº 179/23 - CRIA O PROGRAMA REGULARIZA PARANÁ. 24/10/2024 443884 - PARECER

PRO - 139/2024 MENSAGEM Nº 14/24 -  INSTITUI O PROGRAMA ESTADUAL DE SEGURANÇA HÍDRICA NA
AGRICULTURA.

30/04/2024 429529 - PARECER

PRO - 180/2024 CONCEDE O TÍTULO DE CAPITAL PARANAENSE DO CAFÉ AO MUNICÍPIO DE CARLÓPOLIS. 09/12/2024 449312 - PARECER
TOTAL POR LOCAL: 11

LOCAL DE TRAMITAÇÃO: 613 - COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

PRO - 162/2023 CONCEDE O TÍTULO DE CAPITAL DA MANDIOCA, AO MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ. 14/11/2023 414919 - PARECER

PRO - 162/2023 CONCEDE O TÍTULO DE CAPITAL DA MANDIOCA, AO MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ. 14/11/2023 414918 - PARECER

PRO - 375/2023 MENSAGEM Nº 72/23 - DISPÕE SOBRE AS COOPERATIVAS-ESCOLA E DA OUTRAS 06/06/2023 399262 - PARECER PARECER FAVORÁVEL

Usuário: DENISE BARBOSA VASCONCELOS

RPT_LISTA_ACOES_RELATOR

Página 1 de

Data de Emissão: 14/05/2025 11:22:22

4

LISTAGEM DE AÇÕES POR RELATOR/RESPONSÁVEL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

PERÍODO: 01/02/2023 ATÉ 30/04/2025
CLASSIFICAÇÃO: Emissão de Parecer

RELATOR/RESPONSÁVEL: DEPUTADO ARTAGÃO JUNIOR

PROPOSIÇÃO EMENTA DATA DA AÇÃO AÇÃO OBSERVAÇÃO
PROVIDÊNCIAS. APROVADO.

TOTAL POR LOCAL: 3

TOTAL POR RELATOR: 16

Usuário: DENISE BARBOSA VASCONCELOS

RPT_LISTA_ACOES_RELATOR

Página 2 de

Data de Emissão: 14/05/2025 11:22:22

4

LISTAGEM DE AÇÕES POR RELATOR/RESPONSÁVEL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

PERÍODO: 01/02/2023 ATÉ 30/04/2025
CLASSIFICAÇÃO: Emissão de Parecer

RELATOR/RESPONSÁVEL: DEPUTADO ARTAGÃO JUNIOR

RESUMO POR LOCAL TRAMITAÇÃO / AÇÃO

LOCAL DE TRAMITAÇÃO
AÇÃO QUANTIDADE

485 - GABINETE - DEPUTADO ARTAGÃO JUNIOR
29 - PARECER FAVORÁVEL COM EMENDA(S)

1
357 - COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E ASSUNTOS

27 - PARECER FAVORÁVEL
1

613 - COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO
27 - PARECER FAVORÁVEL

1
485 - GABINETE - DEPUTADO ARTAGÃO JUNIOR

27 - PARECER FAVORÁVEL
1

613 - COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO
29 - PARECER FAVORÁVEL COM EMENDA(S)

1

Usuário: DENISE BARBOSA VASCONCELOS

RPT_LISTA_ACOES_RELATOR

Página 3 de

Data de Emissão: 14/05/2025 11:22:22

4

LISTAGEM DE AÇÕES POR RELATOR/RESPONSÁVEL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

PERÍODO: 01/02/2023 ATÉ 30/04/2025
CLASSIFICAÇÃO: Emissão de Parecer

RELATOR/RESPONSÁVEL: DEPUTADO ARTAGÃO JUNIOR

RESUMO POR LOCAL TRAMITAÇÃO / RELATOR/RESPONSÁVEL

LOCAL DE TRAMITAÇÃO
RELATOR/RESPONSÁVEL QUANTIDADE

613 - COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO
DEPUTADO ARTAGÃO JUNIOR

1
485 - GABINETE - DEPUTADO ARTAGÃO JUNIOR

DEPUTADO ARTAGÃO JUNIOR
1

357 - COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E ASSUNTOS
DEPUTADO ARTAGÃO JUNIOR

1

Usuário: DENISE BARBOSA VASCONCELOS

RPT_LISTA_ACOES_RELATOR

Página 4 de

Data de Emissão: 14/05/2025 11:22:23

4